INDICAÇÃO Nº
2277
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Sr.º Geraldo Alckmin a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), para a reforma e da Praça José Volpi Filho, localizada no Bairro Vila Piva, Santa Ernestina.

JUSTIFICATIVA

Com uma população de 5.568 habitantes, Santa Ernestina é considerada como município de “pequeno porte”. Sendo assim, seus recursos em muito são comprometidos, o que dificulta a realização de obras de infraestrutura e demais necessidades locais.

Como se verifica, é de suma importância que Vossa Excelência contribua para com a liberação de recursos financeiros para a reforma da praça mencionada, visto que, a mesma viabilizará maior segurança e lazer a população santa-ernestinense e aos demais visitantes, além de contribuir para com a valorização do bairro em questão.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta iniciativa, face a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1142088 190613 1822